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Pilsudskio pasekėjai 
Lenkija be Lietuvos 
Kas laukia alijantus? 
Svečiai Olandijoje

Gudelevičiaas gimines 
kviečia i laidotuves

PASAULINĖ PARODA 
JAU ATIDARYTA

Jungtinių Valstybių prezi
dentas atsišaukė į visas tautas, 
ragindamas į politinę ir ekono
minę taiką 1933 nu

ių metų biu 
ii remti nu

IŠ VAIZBOS BUTO 
SUSIRINKIMO

PAKELTI IR
APDOVANOTI
POLICININKAI

aplankymas' žymesnių svečių ir 
atstovų. Įvyko ir nelaimė, trū
kus vandentiekio vamzdžiams. 
Vanduo užliejo keletą parodos 
gatvių.

Nuo atidarymo dienos paro
da veikia kiekviena diena.

TROKAS SUŽEIDĖ 
LIETUVĘ

Šaukiama bažnyčios 
Konferencija

mudu 
nueiti į 

pagalbos 
kalbėjo L’ka:

Svarbiems Lie- 
gyvenimo

Olandijos, kuri jau užimta, 
ir Helder laivyno bazę. Lau- 

Amsterdamą.

DARBININKŲ TRŪKUMAS BRAZIU JO J 
KVIEČIAMI IŠ VISUR IMIGRANTAI

RENKAMA KARO 
PAŠALPA

Brusselis gal ir bus vokiečių paimtas, bet Amerikos 
atstovybe ten pasiliks. Belgijos vyriausybe dar nesitrau
kia iš sostinės. •

Vokiečiai su baisiausiu 
trenksmu jsibriovė j Olandiją. 
Ko? O tai pasimatyti su savo 
mylimuoju kaizeriu, kurte ten 
ramiausiai gyvena jau dvide
šimts metų, net barzdos ne
skųsdamas.

Nenorėjo Vilhelmas gyven
ti >su vokiečiais, tai vokiečiai 
aipsigyveno su juo.

Savas pas savą.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR 4 GRILL -
Gxaiinam* amerikoniiko ir tįs
to vilko itiluoi Talfiua. Galim* 
fMti Amerikoa ir importvotoo 

degtiab. Tyso ir garo alsiu. ,

Prieš karą Vii-, 
žinpmas pirštinių 

Per karė sustojusi,

VILNIUS, 
nius buvo 
pramone 
ta pramonė vėl atsigauna. Ga
mybai žaliavą pristato Mais
tas.” Pirštinių pramonininkai, 
padedami Prekybos ir Pramo
nės Rūmų, rūpinasi pirštinių 
eksportu į užsienius. Jau už- 
megsti ryšiai su Olandija f r 
Šveicarija. Dabartinė Vilniaus 
pirštinių - pramonė skaitoma 
vertesnė negu prieškarinė.

KAUNAS. — 
džete žemės ū 
matyta gana stambios sumos. 
Žemės Ūkio Rūmams subsidi
juoti skiriama 7,200,000 lt., 
žemei rūšiuoti 170,000 lt., že
mės ūkio mokykloms ir Kėdai
nių žirgynui 600,000 lt., pri
vatinėms žemės ūkio moky
kloms šelpti 292,000 lt., žemės 
ūkio akademijai 876,000 lt., 
žemės ūkio tyrimo įstaigai 
621,000 lt., veterinarinei pa
galbai (įskaitant ir veterina
rijos alkademiją) 1,382,000 lt., 
Nepaprastose išlaidose žemės 
ūkio reikalams numatyta 6,- 
695,000 lt. j

NUSIŽUDĖ BUVĘS 
ARTISTAS

paskubinti laivyno pametimo 
įvykdymą.

3. Karo Departamentas re
komendavo prezidentui Roose
velt papildyti tarnaujančias 
kariuomenes priedmiais 15,- 
000 kareivių ir užgirti pasto
viosios armijos skaičių iki 280,- 
000 kareivių per sekamus še
šis mėnesius. . .

4. Senato Komisijos Laivy
no Reikalams pirmininkas 
Walsh reikalauja, kad Sena
tas neatidėliojant užgirtų.pa
didinti laivyną 11 nuošimčių.

Prezidentas aiškina, kad šis 
reikalavimas didinti krašto ap
saugą duodamas Kongresui 
dabar dėl dviejų priežasčių. 
Viena—kad per kelis pereitus 
mėnesius surasta daug truku
mų armijos ir laivyno apsigy
nimo pasiruošime, o antra — 
kad apsigynimo klausimas vė
liausiais laikais pasidarė labai 
artimas visuomenei.

KAUNAS. — Amerikos lie 
tuvis dail. 'Benderius, grįžda 
mas f Ameriką, išsiveža kele

karo jėgai, Turkija pašaukė visus 
metų ūmai užsiregistruoti vietos 
klubų tikslas — f

jinai atsilankiusioms nurodė 
kaip negrų rase yra skriaudžia
ma, persekiojama, pažeminta

BEDROOM SETS — PARLOR SETS 
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

PUSSVEIKIS - - - Jtntiei niekam tikę*—bejėgia? 
Neturi apetito, biaurtU pūslėj skausmai? R ftkit it vi- 
duriuoee? Galvos skaudėjimai? Jeigu ruo užkietėji
mo—.vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

RIO DE JANEIRO, Brazili
ja, geg. 15 d. — Brazilija ska
tina imigracija ir vis dar ne
gali gauti pakankamai darbi
ninkų visiems toje šalyje dar
bams.

- Prieš šešis metus Brazilijos 
vyriausybė nustatė imigrantų 
skaičių kiekvieniems metams 
79,020. Bet ateivių tiek neat
vyko nė vienais metais. Perei
tais metais prezidento Vargo 
vyriausybė bandė gauti dau
giau imigrantų šiais patvarky
mais:

Padidinti imigraciją be pa
naikinimo kai kurių kvotų; 
panaikinti visus suvaržymus ir 
kvotą Portugalijos emigran
tams; padidinti kvotas iš Ame-, 
rikos valstybių iki 3,000 per 
metus; įsileisti visus imigran
tus iš Suomijos; duoti prie
glaudą 3,000 atbėgėlių iš Vo
kietijos.

Tos lengvatos ikšiol neat
viliojo į Argentiną pakanka
mai imigrantu. Dabar Sao 
Paulo valstybė praneša fede- 
ralinei vyriausybei, kad toje, 
valstybėje galėtų gauti darbus! 
300,000 imigrantų pramonėje 
ir ūkiuose, daugiausia kavos 
ir medvilnes plantacrijose.

“Suderinus savo veiklą su oro jėgomis, sakoma ko
munikate, vokiečių kariuomene persikėlė per upę Meuse, 
tuomi pralaukdama Maginot Liniją. Prancūzų kontrata
kos atmuštos su dideliais priešui nuostoliais/’

keblumų jų įstaigoms tenka 
dažnai susitikti. Per metus lai
ko, jos aptarnavo 7,300 asme-

New Yorko Raudonojo 
Kryžiaus skyriui pavesta Man.- 
hattane ir Bronxe surinkti du 
milijonus dolerių, kurie eis pa

tai tu ne tik nepyktam, bet 
dar džiaugtumeis.

Tikrai tuščias maišas. Kiek
viena šalis dabar stengiasi sa
vo kariuomenę tinkamai ap
rengti ir maitinti.

Kam skleisti apie jas 
lūs?

Negirkim perdaug, įkas 
tima ir nepefkim perdaug, kas 
sava.

O svarbiausia —« nesirūpin
kime kariuomenės reikalais, 
kurie apie tuos reikalus ma
žai ką težinome.

Tuomet nereikės ginčytis už 
tuščią maišą.

Vien tik Sao Pado provincijoje gali gauti darbo 
plantacijose ir dirbtuvėse 300,000 ateiviu

Prancūzija pradėjo smarkią kontrataką visu vo
kiečiu frontu tarp Namur ir Sedan. Vokiečiai turi 
daug nuostoliu. Žemiau Sedan pasikartojo smar
kūs mūšiai prie upės Meuse. Vokietija grasina 
atakuoti Angliją iš 
išskiriant Zeelandiją 
kiama, kad naciai užims Hagą 
Belgijos pasipriešinimas sustiprėjo, bet tikimasi, 
kad Briuselis bus paimtas.

LONDON. — Karalienė Vilhelmina paskelbė, kad 
Olandijos laivynas smarkiai priešinasi vokiečių puoli
mams Helder bazėje. Olandijos karas dar nebaigtas, nors 
armija jau padėjo ginklus.

gijoje ir Prancūzijoje Sedan bare. Tačiau užginčijama 
vokiečių pranešimas/kad pralaužta Maginot Linija.

Tvirtinama, kad vokiečių kariuomenė Maginot Lini
jos dar nepasiekė.

Minėdama pereitą sekma
dienį Pilsudskio mirties suka/k- 
tuves, lenkų spauda sako, kad 
Pilsudskis buvęs didžiausias 
žmogus Lenkijoje nuo Piasto 
ir Lecho laikų, o Lietuvoj — 
nuo Mindaugio ir Gedimino 
laikų (!), bet paskutiniais sa
vo gyvenimo metate jau nebu
vęs tuo genialiu Pilsudskiu, 
nes jau buvęs liguistas, susi- 
kankinęs .netikintis į besiarti
nančią mirtį; mėginęs išsigy
dyti, nežinodamas, kad serga 
vėžiu; besirengiąs padaryti 
Vilnių Vakarų Europos sosti
ne ir apvainikuoti savo dukre
lę Lenkijos karaliene ir Lie
tuvos Didžiąja Kunigaikštiene.

Jokio politinio testamento 
Pilsudskis nepalikęs ir Smigly- 
Rydzo savo įpėdiniu nepasky- 
ręs. Tas ponelis įsibriovė į Len
kijos valdovybę tik per poli
tikierių sudarytus sąmokslus, 
kurie pasirodė taip labai pra
gaištingi Lenkijai.

Tai toks buvo Pilsudskis.
Tai toki jo (kolegos politi

kieriai.

...Ant rytojaus Tarzanas su 
O’Rourke atsidūrė milžiniško
se Toro deimantų kasyklų 
duobėse. Jos buvo plačios, gi
lios ir atviras kepinančiai sau
lei. Tose duobėse dirbo gran
dinėmis sukaustyti pusgyviai 
vergai, Toro ir Ratoro pa
smerkti gyventojai, kapstyda
mi bindokate žemę, vaitodami 
nuo bado ir karščio.

Stebėtina, kad lenkai patys 
neįstengia ilgai valdytis.

Kol juos valdė Jogaila ir jo 
palikuoniai, tol Lenkija buvo 
stipri ir galinga. Jogailos di
nastijai išsibaigus, Lenkija 
pradėjo smukti ir, pagaliau, 
visiškai žlugo.

Kitas lietuvis išsigimėlis 
Pilsudskis atstatė lenkų vals
tybę. Kol jis buvo gyvas, tol 
Lenkija laikėsi. Kaip tik jis 
mirė, Lenkija atsidūrė ant 
pražūties krašto ir vėl žlugo.

Nestebėtina, Ikad lenkai taip 
labai nori Lietuvos. Turbūt 
mano, kad Lietuva išgelbės jų 
šalį nuo pražūties.

“Tylėk!” — patylomis patarė 
jam Tarzanas; “Juk žinai, 
kad Athea liepė sargams mu
du užmušti, jei pasipriešinsi- 
va.” Bet airis nenurimo: ”O 
tegul geriau užmuša, negu 
gyvus taip kankina!” Tarza
nas atsakė: “Palauk. Aš ma
nau, kad mudu gal ėsi va U čia 
pasprukti. Nors tas ir pavo-

Taip nupigintomis kainomis parduodame įvairius rakandus. 
Pasirinkimas didelis.

sunkiai sužeidė 
M. Žemaitaitiene, kuri 
randasi Greenpoint ligo- 
ward B kritiškoj padė

ki. VILNIUS
TJcfityje yra apie 9,000 bičių 

avilių. Per praėjusios žiemos 
speigus rasta išnykuisių apie 
35% bičių šeimų. Apie 4,000 
šeimų rasta badaujančių. Apie 
30% bičių šeimų Vilniaus sri
tyje tebelaikomos kelminiuose 
aviliuose. Bendra bitynų pa
dėtis Vilniaus srityje rasta blo
ga. Daug bitininkų čia dar 
nežino dirbtinių korių naudin
gumo. Susipažinimui tokiems 
bitininkams duodama po pen
ketą dirbtinių korių lapų ne
mokamai, taip pat bitims duo
dama papiginto maisto, o med
sukiams po 30—50 litų pašal-

VILNIUS. — Apsilankęs 
Žemės Ūkio ministras su di
rektoriais Vilniuje aptarė že
mės apdirbimo ir sėjimo dar
bus dabartinėmis' sąlygomis. 
Buvo nutarta daryti viską, kad 
Vilniaus (krašte visi laukai bū
tų įdirbti ir įsėti. Sėklų netur
tingiesiems ūkininkams paves
ta nemokamai parūpinti (koo
peratyvams. Aptarus žemės 
reformos reikalus, buvo nutar
ta, kad atgautosios teritorijos 
žemęs ūkio kultūra turi būti 
skubiai sulyginta su visos Lie
tuvos žemės ūkio kultūros ly
giu.

AMSTERDAM, Olandija, geg. 14 d. — Olandijos 
vyriausias karo vadas generolas Winkelman paliepė savo 
armijai padėti ginklus, kadišvengti nereikalingo kraujo 
liejimo ir šalies sunaikinimo. Olandija, išskirant nedidelį 
Zeeland pusiasalį, vokiečio rankose. Vokiečiai užkaria
vo tą šalį per penkias dienas.

rų, kur už $14 savaitei, pet 
tris savaites merginos gali pa
ilsėti. Negalinčios tiek išsimo
kėti, patarnauja kiek prie sta
lų arba kitokio darbo ir moka 
tik $5.

Tenka pastebėti tai, kad tų 
moterų tarpe yra nemaža vi
suomenėje pasižymėjusių mo
terų. Daugumoje yra’moterys 
iš vidurinės klasės, kurios turi 
kiek daugiau laiko ir. ištek
liaus, bet yra moterų iš turtin
gosios klasės ir taip pat ir bied- 
nesnių šeimininkių, kurios su
randa laiko ir įdomaujasi vi
suomeniniais klausimais. Malo
nu yra pabuvoti su tokiomis 
moterimis. Jos rūpinasi sočia- 

Jrais visuomenės klausimais, nu
simano apie politiką, seka savo 
šalies ir užsienio gyvenimą, ži
no kur ir koki legislatūrose 
bledingi sumanymai yra įneš
ti ir stengiasi prieš jų pravedi- 
mą kovoti. Jos mato kur ir 
kas mieste reikalinga pagerin
ti. Jos skaito knygas, seka 
spaudą. Tokios moterys apsi
rengia gražiai, bet paprastai. 
Jų plaukai gražiai sušukuoti, , 
be jokių vėliausių frizų. Josi 
moka kalbėtis ir randa kalbą 
su bile motere, neieško sau ly- Į 
gios draugijos.
_ Jeigu mes galėtumėm su pa-L 
našiomis moterimis kiek dau-Į 
giau susiartinti, giliau pradėtu- Į 
me gyvenimą studijuoti, be Į 
abejo, kad sumažėtų ir pas mus!, 
tos ūžiančios suprizu pares.

K. P. .

Joseph Zeidat, 
411 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

Policijos kapitonas Valen
tine pereitą pirmadienį apdo
vanojo bei pakėlė į aukštesnius 
laipsnius keletą policininkų, 
kurie anksčiau pasižymėjo sa
vo einamoje- tarnyboje. Porą 
iš jų buvo gudrūs sugauti bei 
oašauti plėšikus, kurie vykdė 
plėšima didesnėse—vietose, bei 
atlikę . savo tarnybos uždavi
nius tinkamai.

Gegužes 12 d. 2 vai. ryte 
mirė gerai lietuviams žinomas 
Ambrozas Gudelevičius Kings 
County ligoninėje, 51 “metų 
amžiaus. Paliko nuliūdusią 
žmoną Oną ir keturis vaikus, 
du sūnus ir dvi dukteris: Albi
ną. Joną, Izabelę ir . Florence.

Gegužės 13 d. savo namuo
se, 322 Union Avė., Brookly- 
ne, mirė Kazys Rakštelis, pla
čiai žinomas buvęs ilgus metus 
biznierius. Laidojamas ketvir
tadienį, gegužes 16 d. po pa
maldų 10 vai. ryto Apreiški
mo parap. bažnyčioje į šv. Jo
no kapines, aptarnaujant gra- 
boriui Aromiskiui, 423 Met
ropolitan Avė., Brooklyne.

-■ Velionis paliko nuliūdusias 
dukteris: pp. Mariją Jankuvie- 
nę, Mrs. Julia Bindler, brolį 
Jurgį ir brolį Simą Lietuvoje, 
taip pat žentą Petrą Jankų.

Visi giminės, draugai ir prie- 
teliai prašomi į pagrabą.

Pirmadienio rytą apie 9 vai 
So. 4th St., tarpe Roebling ii 
Havemeyer St., įvyko nelaimė 
Sunkvežimis 
Mrs. 
dabar 
ninėj,

Ka« bu* 
toliau- 

žiūrėkite 
kitame 

VIENYBĖS

laidotuvininko J. LeVandos 
įstaigoj įvyko Brooklyn© Liet. 
Vaizbos Buto valdybos susirin
kimas. Svarstyta bėgamieji or
ganizacijos reikalai ir iškeltas 
klausimas del patalpų laiky
mui Buto susirinkimams. Tuo 
reikalu kalbėtasi su Tautinin
kų klubu dėl bendrų patalpų.

Buto valdyba pasiskirstė sa
vo pareigomis. Pirmininkas X. 
Strumskis, sekr. P. Bukšnaitis, 
iždin. J. Ambraziejus. Į šią or
ganizaciją stengiamasi pritrauk 
ti daugiau narių. Rep.

venanti Rochester, N. Y. ir 
du broliai ir viena sesuo Lie
tuvoje. Šiaip daug giminių tu 
rėjo Amerikoje.

Žmona prašo gimines suva
žiuoti į šermenis. Velionis pa
šarvotas namuose, 458 N. At
kins Ave., Brooklyne. Bus lai
dojamas trečiadienį iš Apreiš
kimo bažnyčios po pamaldų 
10 vai. ryto į šv. Trejybės ka
pines. Laidojimu rūpinasi lai
dotuvių dir. J. Garšva.

r Gudeleoičių šeima.

Du laikraščiai ginčijasi ve 
už kdkį tuščią maišė: Vienas 
rašo, kad Sovietų kareiviai 
blogai aprengti, o kitas labai 
už tą pyksta. Pirmasis prie
kaištauja: jei kas rašytų blo
gai apie Lietuvos kariuomenę,

Vardd 
' Bitė

PARIS. — Pasiryžusi sulaikyti Vokietijos svar
biausią motorizuotos armijos dalį, besistumiančią iš palik
tų Belgijos apylinkių pietuose, Prancūzijos kariuomenė 
smarkiai puolė priešą tarp Namuro ir Sedano, padary
dama labai didelių nuostolių.

Einant kruviniems mūšiams Meuse paupiais, ali- 
jantų kariuomenės dalys pasiskubino į šiaurę su tikslu 
užeiti į vokiečių motorizuotų jėgų užpakalį. Kai kurios 
vokiečių susisiekimo linijos jau nutrauktos.

Olandijos pasipriešinimo sugriuvimas 
laikomas Londone dideliu smūgiu alijantams, kurių pa
dėtis Belgijoje gali pasunkėti.

Nors Olandijos pasidavimo galima buvo tikėtis, kuo- 
pasitraukė į Londoną, 
avimą sudarė Anglijo-

ESTATE OF BARRY P. SHALINS 
(JALINSKAS)

- Vertia E. Davis, Licensed Mir.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N.#Y.

Tel. Virginie 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVfiMS

KAUNAS 
tuvos Bažnyčias 
klausimams aptarti numatoma 
sušaukti Kaune Lietuvos vys
kupų konferenciją, kuri bus 
derinama su« nuncijaus J. E. 
arkiv. Centozo atvykimu.

BERLIN, geg. 15 (L—Vokietijos vyriausioji karo 
vadovybė skelbia, kad šiandien vokiečių kariuomenė 
pralaužė Maginot Liniją Sedano ruože.

Patalpa yra labai maža vos 
tik keliolika nuolatinių gyven
tojų sutelpa, o pareikalavimas

KOPLYČIOS LAIDOTUVfiMS
TEL EVERGREEN 1-9 77«

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS)

Generolas Pershing sako, kad Jungt. Valstybės 
dabar atsidūrė tokiose pat aplinkose, kaip 

buvo 1917 metais.

KAUNAS. — Iš įvykusio di
džiausio Kauno miesto koope
ratyvo “Paramds” 21 metinio 
narių susirinkimo paaiškėjo, 
kad “Parama” per praėjusius 
metus per savo krautuves, ke
pykla ir pirkimo skyrių pada
rė 8,468,448.94 litus apyvar
tos, o gamyba siefkia 7 mili
jonus su viršum kilogramų 
duonos. Visų parduotų prekių 
suma padidėjo daugiau 26 
nuošimčiais prieš 1938 m. 
Krautuvės davė daugiau 233,- 
196.64 litų, kepyklos gaminių 
pardavimas 62,329.11 lt. ir ka
vos degykla 8,254.85 lt. dau
giau, o visų pajamų 303,115.- 
86 litų daugiau, kaip 1938 m. 
1939 m. ‘Taramos” balansas 
siekia 4,070,154 lt. Gryno pel
no gauta 123,547 lt.

tuvių. Nuoširdžiai kviečiami
tuviai atsilankyti į Šį labdaringam tikslui ruošiamą pokilį 
kestras gros šokiams, tad visi turėsite progos smagiai pasilinksminti 
kartu paremsite suvargusius Vilniečius.

101.—“Šitaip eidami 
niekad nesuspėsi va 
Ratorą pasišaukti 
Tarzanui
“Mudviem reikia gauti jojamą 
dramblį.” D'Arnotas nustebo: 
“Kur mudu jį gausiva?” Uka 
nusijudkė: “Mudu galiva jį 
gauti nuo mudviejų priešų to- 
riečių. Gal rytoj mudviem tas 
puikiausiai pasiseks”...

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

' 6tio Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tai. 8Ta<i MH3

Trečiad., geg. 8, būrys mo
terų, su ponios Garšvienės nau
ju Buick’u nuvykome ant Ne
vins St. į YWCA patalpą, kur 
buvo jau antras sustojimas tos 
organizacijos suruoštos ekskur
sijos. Ekskursija buvo per jų 
visas, esamas Brooklyne įstai
gas, supažindinimui su jų dar- 

‘ buote ir esamomis patalpomis. 
Patalpose visi kambariai lan
kytojoms dėl inspekcijos buvo 
atviri. Didžiuliame ir puošnia
me name ant Nevins St. ran
dasi graži kafeterija, kurioje 
atsilankiusios buvo pavaišinta 
skaniais pietumis. Ten tik jų 
nuolatinės gyventojos ir orga-

MG ALPIN HOTEL ROOF GARDEN
Broadway ir 34th Street, * New York, N. Y.

ĮŽANGA $1.00 ASMENIUI
Šio Moterų Vienybės pokilio pelnas skiriamas sušelpimui Vilniaus lie- 

J visi Didžiojo New Yorko ir apylinkės lie- 
Geras or-
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PRADŽIA 8 VAL. VAKARE

valsų kompozitoriaus Valeikos 
kūrinių Amerikos lietuviams 
pademonstruoti. Jis pasiima 
4 valsus ir 2 maršus, kurte 
Amerikoje bus įgroti į plokš
teles ir platinami po visas 
Amerikos lietuvių kolonijas.Prirengiami Manadžeriai, Užveizdos ir Inžinieriai

Pasiruoškite dabar užtikrinimu? sau ateities. JUS GALITE TĄ PA
SIEKTI. Turėdami DAUGIAU MOKSLO, būsite naudingesni sau ir ki
tiems. Būdami išlavintu žmogumi, geriau pajėgsite susikurti sau geresnę 
ateitį ir turėsite progos DAUGIAU PINIGŲ UŽDIRBTI — KAS YRA 
KIEKVIENAM SVARBIAUSIA, {stokite į vakarinius kursus Biznio Ve
dėjų Prircngimui (2 vakarus per savaitę), kuriuos veda laisniuotas profe- 
sionaiis Inžinierius. Sėkmingai pabaigusiems kursus, kurie neturės 
gelbėsime surasti tinkamą užsiėmimą. Norintieji gauti nemokamai 
mas informacijas, rašykite DABAR.

BUILDING MANAGEMENT 
Pamokų Kursas Prasideda Dabar!

150 E. 50-TH STREET, - NEW YORK.

Savo laiku keletą metų atgal 
Herbert Daly buvo pasiekęs 
gero vardo ir laipsnio filmose. 
Laikui bėgant dėl’ įvairių gyve
nime priežasčių savo karjeros 
neteko. Pereitą sekmadienį jis 
sau susirado mirtį po IRT li
nijos traukiniu ant 207 gatvės 
Traukinio motormanas nesu
spėjo traukinio sulaikyti ii 
Daly vietoje užmuštas. Velio
nis paliko jauną žmoną, kuri 
buvo modeliu artistė

WASHINGTON, geg. 15 d. 
— Valstybės Departamentas 
vakar pareiškė Uruguajaus 
vyriausybei ir Panamos Užsie
nių Reikalų Ministrui, kad 
Jungtinės Valstybės mielai 
prisidės prie Uruguajaus ir ki
tų devyniolika Amerikos res
publikų protesto dėl Vofideti- 
jos įsibripvimo į Olandiją, 
Belgiją įr.Į^etnb^ą.

Protestas dėl šios invazijos 
ruošiamais pareikšti per Pa
namos prezidento Boyd tar
pininkavimą. Jį sumanė Uru- 
guajus, vaduodamasis Ameri
kos Užsienių reikalų ministrų 
rezoliucija, kuri buvo pareikš
ta pernai buvusioje konferen
cijoje Panamoje. Toje rezo
liucijoje pasmerkiamos visos 
invazijos ir tarptautinių įstaty
mų laužymas.

Paskutiniai du tos rezoliu
cijos straipsniai aiškiai sako, 
kad a) Konferencijos dalyviai 
laiko neutraliteto laužymus ir 
silpnesniųjų tautų užpuolimus 
nepateisinama priemone vesti 
karą ir b) Konferencija įpa
reigoja dalyvavusias valstybes 
protestuoti prieš visus karo 
veiksmus, kurie nesiderina su 
tarptautinėmis teisėmis ir tei
singumo dėsniais.

O’Rourke sustojo nusišluostyti 
nuo akių prakaitą, bet tuoj 
pajuto ant savo pečių baisų 
sargybinio rimbo smūgį. Aš
trus rimbas giliai įsikirto į ai
rio nuogus pečius. “Tu (kiau
le!”—suriko airis;—“Jei ne 
Šios grandinės, aš tau parody
čiau, kaip reikia muštis! Tu 
dąugiau nešvaistytum bizū-

Pereitą šeštadienį, gegužės 11 
dieną, tapo atidaryta 1940 me
tų sezono Pasaulinė Paroda su 
tam tikromis ceremonijomis ir 
iškilmėmis. Parodos aiidarymo 
metu kalbėjo parodos vadovy
bė, tarp jų pirm. p. Whalen ir 
kiti. Popiečiu atvyko miesto 
mayoras LaGuardia, kuris 
triukšmingai buvo sutiktas ir 
pasakė tinkamą kalbą surištą 
su šių die nų karo įvykiais Eu
ropoje ir pavoju kitoms vals
tybėms ir nepriklausomoms 
tautoms. Dalyvavo tūkstančiai 
parodos lankytojų. Viso Paro
dos atidarymo dienoje dalyva
vo apie 170,000. Oras vaka
rop pasidarė šaltokas ir lietus 
vėliau skaitlingą minią parodos 
lankytojų praretino.

Sekmadienį gražus oras ir 
nemažai lankytojų į parodą 
pritraukė. 10 valandą vakare 
skaitlinė rodė 168,000 lanky
tojų. Speciale programa pami
nėta Motinų Diena. Tam pri
taikytą kalbą pasakė Darbo 
Sekr. Fr. Perkins ir kiti asme
nys. Apdovanota didesnes šei
mas turinčios motinos ir turin
čios daugiausia anūkų ir pan. 
Motinos Dienos proga buvo 
leista telefonu šaukti savo mo
tinas ir jas pasveikinti ilges
nėmis distancijomis kaip San 
Diego, Gal. ir kitur. Įvyko

narių duoklių, ir jos didžiavo
si, kad šiais metais turi 843 
nares, mokančias po vieną do
lerį metinių duoklių.

Greenpoint — 138 Miltori 
St. įstaiga nedidelė, nuolatinių 
gyventojų tik 11, bet užtat 
susirinkimams ir mažoms pra
mogoms vieta yra labai graži. 
41 draugija ten laiko savo su
sirinkimus. Jaunimui yra dar
bo kambarys, kur po namo 
gaspadoriaus priežiūra, vaiki
nai ir mergaitės dirba įvairius 
iš medžio, odos, molio ir ki-

BRUSSELS. — Įsistiprinusi naujose pozicijose 
Belgijos kariuomene, jungtinai su aiijantais, sudarė stip
ru pasipriešinimą vokiečiu antplūdžiui Liege ir Louvain

VILNIUS. — Šią vafearą is
torines Vilniaus krašto vietas 
žada atlankyti negirdėtas skai
čius turistų. Beveik visose 
Lietuvos mokyklose jau dabar 
ruošiamasi sudaryti ekskursi
jas, kurios apžiūrės Vilnių, 
Trakus ir kitas istorines vietas. 
Gauta žinių, Ikad yra nusista
tymas ne tik Vilniuje, bet ir 
Trakuose pastatyti didelį tu
ristinį viešbutį. Trakai, be ki- 

žada susilaukti daug

Vienas Amerikos karo eks
pertas sako, kad vokiečių mo
torizuotos jėgos sugriovė vi
sus alijantų planus.. Belgijoje 
ir Olandijoje. Po Liege tvirto
vės Belgijoje nėra nieko svar
baus. O kuomet naciai pra
simušė pro Sedan, Prancūzijos 
susisiekimas su Belgija nu
trauktas. Anglijai nei kiek ne- 
lengviau atgabenti kariuome
nę ir amuniciją į Olandiją su 
Belgija, kaip buvo į Norvegi
ją. Churchill ir Gamelin turė
sią būti tikrais genijais, jei su
ras būdus išsisukti iš šios pa
dėties.

Taip išrodo politikieriai žiū
rint iš šalies.

Bet karo vadai ir gi neuž- 
gimerkę. Jie iš arčiau gal daug 
geriau dalykus permato, negu 
sėdintis už trijų' tūkstančių 
mylių politikierius.

Pagyvensime — pamatysi
me. -

met jos vyriausybe su karalien 
vis tik žinia apie armijos misigii 
je nemalonią nuotaiką.

BERLIN. — Vokietijos sostinėje džiūgaujama, kad 
Olandija, parodžiusi savo įgimtą narsumą, pasiryžo pri
siimti — tik laikinai — naciu viršenybę, tuomi išveng
dama nereikalingo žmonių žudymo.

BELGRAD, Jugoslavija.—Gautomis iš Romos žinio
mis sakoma, kad šiomis dienomis Italija sumobilizuos 
vieną milijoną kareivių Prancūzijos pasienyje.

ISTANBUL, Turkija.—Be paliovos didindama savo 
vyrus tarp 18 ir 45 
sporto klubuose. ’ Tą 

lavinti vyrus kareiviškumo.

ga kaip suaugusiems, taip ir 
jaunimui susidaro gražus suė
jimo centras.

International Institutas — 
94 Joralemon St. veikia dau
giau tarpe ateivių. Kasdieną ten 

Į rasis lenkų,- italų, ^iriečių, ar
mėnu ir kitokiu tautu žmonės 
su įvairiais reikalais. Pasto
viam gyvenimui toje patalpoje 
nedaug kambarių, bet užtat su
sirinkimams ir mažoms pra
mogoms jos taip pat turi labai 
gražias patalpas. Ten ir bai
gėsi' mūs ekskursija, kur mus 
vėl pavaišino vaisvandeniais ii 
pyragaičiais.

YWCA taipgi turi gražias 
vasarojimui kempes, prie eže-

Virtuvė moderniškai įrengta, 
maistas sotus ir skaniai paruoš
tas. Name randasi dėl 183 gy
ventojų kambariai, svečių pri
ėmimui gražūs du salionai, 
skaitykla, gimnastikos kamba
rys ir kitokį patogumai. Tas 
namas yra daugiau taikomas 
nedaug dirbančioms mergi
noms, kurių įplaukos siekia 
maž daug $17 savaitei.

Kambarys ir du kar per die
ną pavalgyti kainuoja nuo 
$6.50 iki $11 savaitei. Vien 
tik kambarys, nuo $4.50 iki 
$8. savaitei. Netolymai, antį 
State St., kitoje patalpoje, 
įrengimai ir pragyvenimo ska
lė yra taikoma daugiau uždir- 
bančiom.

Pavilge ir apžiūrėję visą įs
taigą, visos' kartu, o mūs buvo 
keli desėtkai, nuvykome į neg-

WASHINGTON, geg. 15 d. 
—Šį ketvirtadienį Kongrese 
laukiama prezidento Roosevel- 
to atsišaukimo didinti ir sku
binti krašto apsaugą. Ryšy su 
tuo iškelti šie dienos klausi
mai:

1. Generolas John J. Per
shing .pareiškė, kad šios respu
blikos išsilaikymas pareis nuo 
tautos pasiryžimo ir energijos 
sudaryti Jungtinėse Valstybė
se nuodugnų ir pilną pasiruoši
mą apsiginti nuo priešų gin
klo jėgomis. Generolas nuro
do, kad dabar ši šalis atsidū
rusi lygiai tokioje padėtyje, 
kaip buvo 1917 metais. Dėl to 
apsigynimo programa turi bū
ti vykdoma neatidėliojant.

2. Laivyno Departamentas 
pareikalavo iš Kongreso asig
nuoti dar 300 milijonų dolerių 
karo uostų ir laivų privačių 
statybų darbams, kurie turi 
eiti 24 valandų eisena, kad

Motery Vienybės Labdaringas Pokilis
Metinis pavasarinis Moterų Vienybes pokilis - šokiai įvyksta

KAUNAS. —Šventosios uos 
i to statybai šiemet skiriama 2 ta ko 
į milijonai 425 tūkst. litų. M o- turistu iš svetimų valstybių 
(lama statyti 800,000 lt., uostoj 
krantinėms statyti ir tvarky
ti 300,000 lt., uopto trobėsiams 
statyti 360,000 lt., keliams ii 
kopoms tvarkyti 55,000 lt 
uasto gilinimo darbams 100,> 
000 lt., tyrinėjimams 40,000 
lt., išplanavimams 20,000 lt. ir 
žemės nusavinimo reikalams 
(bus nusavinta 750 ha) 750,- 
000 litų.

Šalpai nuo karo nukentčjusiem.
Čia pat renkama diena iš 

dienos pašalpa, čia pat karas 
savo žiotims daugiau reikalau
ja. Raudonasis Kryžius savo 
veiklą smarkiai plečia.

dasi ant 221 Ashland PI. Vos 
tik įėjus į vidų, mūs geras ū- 
pas, kokį gavome pirmesnėj įs
taigoj, pasikeitė: viskas pa
prasta. biedna, kambariai ma
žučiai, rakandai nudėvėti. Jų 
patalpoje tuo metu ėjo dvi 
klasės: siuvimo ir mašinėle ra
šymo. Klasėms instruktorius 
duoda WPA departamentas. 
Negrės 'taip pat turi; steigia 
vairias kitokias klases, kurias 
anko net 365 studentai.

Negrių susirinkimų kamba
rys prastas ir nedidelis, bet jis 
labai dažnai yra naudojamas.

Grand Chair Corporation
LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI 

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėju

409 ir 436 Grand Street Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-8451

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tel. SUU 2-4409

- 402 Metropolitan Brooklyn, N. Y.
Td. STagg M783 Niąht HAvemtytr S-1158

_ JOSEPH LE VANDA 
NOTARY PUBLIC

KAUNAS*. — Oro susisie
kimo inspekcija susitarė su 
Turizmo draugija dėl ruošimo 
turistinių oro kelionių lėktu
vais po Lietuvą. Vilnius ir jo 
apylinkių apžiūrėjimas iš oro 
maršrutu: Kaunan - Trakai - 
Vilnius ir atgal be nutūpimo 
kainuos 32 litai; Kelionė už
truks apie 1 vai 30 min. Kau
no apylinkių apžiūrėjimas iš 
oro maršrutu: Aerodromas - 
Panemunė - Pažaislis - Ža- 
liakalnte - Vilijampolė - aero-1 
dromas įkainuos 10 lt.; kelio
nė užtruks 20 min. Kitų D’etu- 
vos vietų apžiūrėjimas iš oro 
už kiekvieną 50 kilometrų at- 
rtumą bus imama po aštuonis 
litus nuo asmens. Lietuvoje ir 
po 10 lt. vienam asmeniui į 
užsienį. Lėktuvas bus leidžia
mas kiekvienu metu susidarius 
5—6 asmenų grupei. Bet bus 
leidžiamas ir mažesniam eks
kursantų skaičiui, tačiau rei
kės apmokėti pagal nustatytą 
tarifą ne mažiau kaip už tris 
asnfente.

..... ; - :

15 <L—Vokietijos kariuomene Bel
gijoje paėmė du Namuro fortus. Be to, oficialiai skelbia
ma

Vincas dl. Daunora
----------------------- APT1EKORIUS —X-------------------
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“Atgyveno”

Jungtinių Amerikos Valsty
bių Karo Laivyno Ministras 
Edison mano, kad didysis ka
ro laivas, akivaizdoje tariamų
jų karo laivų nepasisetkimų, 
teikia, kad didelis karo laivas, 
ypač didysis šarvuotis, jau at
gyveno savo amžių, lyginai, 
kaip paprastame gyvenime ne
seniai 
žimas. 
kurie 
vuotis
veno ir šiame kare bus įro
dyta, kad ne.

BLITZKRIEG! ANGLŲ KANALO 
KRYPTIMI

Įvykiai paprastai greitai paveikia į žmonių nuotaiką. Jei- 
rykiai geri — žmonės tuojau džiaugiasi, dažnai pergrei- 

tai; jeigu įvykiai blogi — žmonės nusimena, dažnai tuos per
deda ir nueina iki isteriškumo ir baimės. Tai masinė psicholo
gija, kuri visur vienoda. Ta masinė psichologija ypač pasireiš
kia dabar vykstant Europoje karui.

Kaip žinoma, didžiuma Amerikos žmonių, nors patys 
kariauti nenori, tačiau aiškiausiai simpatizuoja alijantams, ku
rie dabar veda žutbūtiną kovą su vokiečiais. Nuo Danijos ir 
Norvegijos okupacijos Amerikos žmonės ir politikai kažkaip 
pro pirštus žiūrėjo į šį “keistą karą”; jie reiškė pasipiktinimo 
Chamberlaino vilkinimais, atidėliojimais ir aplamai alijantų 
akcijos lėtumu. Tuomet į Europos karą buvo žiūrima, kaip į 
kokią pasaką, žaidimą, o ne tikrovę. Dabar kai Olandijoje ir 
Belgijoje prasidėjo dideli mūšiai, kuriems negali prilygti net 
pereito pasaulinio karo mūšiai, amerikiečiai pradeda susirūpin
ti, o kai kuriuos vokiečių pasisekimus vakaruose varo net į 
ką tai tokio panašaus į isteriką/ Atrodo, kad Amerikos žmo
nes staiga pabudo ir suprato, kad kaž kur pasaulyje, gimi
ninguose jai kraštuose eina didelis žutbūtinas karas už laimė
jimą ar mirtį.”

Tie karo veiksniai Europos vakaruose atidarė kai ku
riems Amerikos politikams akis. Kurie anksčiau sakė, kad 
Amerikai nėra ko bijoti, dabar jau kalba apie skubų krašto 
apginklavimą; 'kurie kalbėjo apie visišką izoliaciją, dabar kal
ba apie embargojsanaikinimą ir atvirą alijantų rėmimą. Susi
rūpinta vadinamosios “penktosios kolonos” veikimu ne tik 
Jungtinėse Valstybėse, bet Meksikoje ir kitose valstybėse Ame
rikos žemyne. Argentina, kuri dažniausiai rodydavo arogan
tiškumo bendrojo Amerikos respublikų apsigynimo klausime, 
dabar jau pati imasi iniciatyvos sustiprinti krašto apsaugą ir 
daugiau remti alijantus kare.

Šiandien jau ne naujiena skaityti (spaudoje apie reikalą 
statyti du milžiniškus karo laivynus, kūneli 
Atlanto ir Ramųjį vandenyną, taip pat plačiai kalbama apie 
skubų Amerikos kariuomenės motorizavimą, apie priešlėktu
vinę apsaugą ir aplamai krašto apsaugos sustiprinimą. Visa tai 
yra tiesioginė Europos karo ir vėliausių alijantų nepasisekimų 
išdava. Kol vokiečiai ėmė Daniją ir Norvegiją, kol bombarda
vo anglų karo laivyno bazes, tol dalykai atrodė neaiškūs, ta
čiau dabar, kai vokiečių “blitzkriegė” beveik tokiu pat spartu
mu ir efektu veikia Olandijoj ir Belgijoj, amerikiečiai rimtai 
susirūpino.- Aišku, šitas susirūpinimas nėra be pagrindo, nes 
jeigu tikėti Hitlerio pareiškimui, kad dar šiemet vasarą karas 
turi būti baigtas; jis turi lamėti ar pralaimėti, karas bus nepa
prastai greitas, tikrai “žaibinis.” Jeigu Hitleris laimėtų, Ame
rika atsidurtų nepavydėtinoj padėty, bet jeigu pralaimėtų, kas 
kita.

Tačiau reikia pabrėžti, kad kaip greitai žaibo karas gali 
pralaužti priešo linijas ir priešą sudemoralizuoti, taip greitai 
gali būti sunaikinta to žaibo karo jėga ir smogiamoji galia. Šio 
žaibo karo efektingumas bus išspręstas šiomis dienomis, kai 
abi pusės tikrai susidurs Belgijos Prancūzijos pasienyje ir 
Prancūzijos Vokietijos pasienyje, tačiau reikia manyti, kad 
greičiausiai šio karo laimėjimas ir pralaimėjimas bus išspręstas 
Prancūzijos Belgijos pasienyje. Tačiau vargu karas pasibaigs 
vienu žiauriu mūšiu.

Penki šarvuočiai

Nors vokiečiai dažnai giria
si, kad jie nuskandinę keletą 
Anglijos didelių karo laivų, 
tačiau Amerikos žvalgybos 
surinktomis žiniomis, atrodo, 
kad iš viso nuskandintas tik 
vienas, pačioje karo pradžio
je. Tačiau vokiečių bombar
davimai iš oro sugadino pen
kis anglų didžiuosius karo lai
vus, kurie dabar taisomi. Tie 
laivai, aišku, laikinai iš karo 
operacijų ištraukti. Tų patai
symas gali užtrukti nuo kelių 
savaičių iki kelių mėnesių. An
glai iš viso turi šešioliką to
kių didelių karo laivų, šiaip 
ar taip didžiojo , karo laivo 
naudingumas moderniame ka
re ir jo atspara prieš bombo
nešį dar galutinai neištirta.

amai apsaugotų

♦ ♦ ♦
Pesimistas

Optimistas Prezidentas Roo- 
seveltas, kaip tenka patirti, 
vėliausiu laiku laibai pesimis
tiškai žiūri Į Anglijos ir Pran
cūzijos likimą ir pasisekimą 
šiame kare. Jis mano, kad 
alijantų (padėtis dabar 
blogesnė ir rimtesnė, 
manoma.

♦ ♦ ♦
Pasiruošus . .

Prancūzu laikraštis Journal 
Des Debates sako, kad 1917 
metais Amerika nebuvo pasi
ruošus karui ir “išimčiai,” ta
čiau dabar Prezidentas Roose- 
veltas {pasirūpino Ameriką pa
ruošti bet kokiai “išimčiai.” 

■ Jeigu esą Amerika dar nepa
siruošus, tai netrukus bus.

Toks Journal Des Debates 
išvedžiojimas gali reikšti tik 
vieną/ “išimtis” reiškia Ame
rikos įstojimą į karą. Žinoma, 
tai prancūzų

GENEROLAS RAŠTIKIS ATLEISTAS 
į ATSARGA

Lietuvos Respublikos 
dento š. m. balandžio 
aktu brig. gen. Stasys 
kis pakeltas į divizijos
rolo laipsnį ir, jam prašant, 
paleidžiamas iš tikrosios karo 
tarnybos į atsargą su teise 
dėvėti, kaip Vyčio Kryžiaus 
kavalieriui, karišką uniformą.

Ta proga Respublikos Pre
zidentas div. gen. St. Raštikiui 
tarnybos vardu pareiškė tdkią 
padėką:

“Divizijos generolui Stasiui 
Raštikiui.—Paleisdamas Tams
tą iš Kariuomenės Vado pa
reigų ir iš Kariuomenės, jaučiu 
reikalą pasakyti ačiū už visą 
kas Tamsto^ra padaryta mū
sų krašto ginkluotų pajėgų or
ganizacijai, mokymui ir auklė
jimui. šia proga atsimenu, 
kaip Tamsta, mano kviečiamas 
prisiimti garbingą, bet ir at- 
sakomingą aukšto Ikarinio va
dovavimo postą, abejo j ai, beg 
jam tesėsiąs, ir tik mano įkal
bamas ir drąsinamas, 
ryžtis. Helerių metų 
mas tačiau jrodė. kad 
tos abejojimui nebūta 
do. Išėjęs atsargon, tikiuosi, 
nepasimesi su mūsų kariuome
ne, kuriai iš meilės rūpestin
gai ir sėkmingai dirbai, gan-

greit neturėdamas reikiamo 
poilsio, kartais, gal būt, su ža
la savo sveikatai, — nepasi
mesi ir padėsi savo apstingo- 
mis žiniomis Aukštą j ai Ka
riuomenės Vadovybei, nuolat 
turinčiai daug rinmj ir painių 
uždavinių.

A. Smetona, Respublikos 
Prezidentas, 1940, bąl. 23 d.”

ARGENTINOS 
LIETUVIAI NORI 
GRJŽT | LIETUVA

Brooklyne 
rūpestingas lietuvis policinin
kas Petras Kazlauskas, (kuris 
reguliuoja eismą (trafiką) 
prie DeKalb ir Flatbush. Per
eitais metais turistai jį bai
siai vargindavo klausinėdami, 
kaip nuvažiuoti į New Yorko 
Pasaulinę parodą, šiemet jis 
pats pasigamino specialius aiš
kius žemėlapius ir atsfepausdi- 
no mimeografu. ‘Dabar kaip 
tik kas jo paklausia 
riausia iš DeKalb ir 
sekcijos nuvažiuoti į 
aikštę, jis paduoda 
mėlapį. Tas jam 
ko ir nesutrukdo

surtikai

Tams- 
pagrin-

Lietuvai atgavus Vilnių. Ar
gentinos lietuviai dar gyviau 
susidomėjo Lietuvos gyvenimu 
ir daugelis svajoja, karui pa
sibaigus. grįžti į senąją tėvynę. 
Grįžti į Lietuvą norėtų ne tik 
tie lietuviai išeiviai, kurie sve
timame krašte vargsta didelį 
vargą ir skurde gyvena, bet ir 
tie, kuriems likimas buvo pa
lankesnis ir kuriems pasisekė 
žmoniškiau prasigyventi ir su
sitaupyti.

£ Vidaus Reikalų Ministe
rijoj sudarytas viešųjų rinklia
vų planas, (kuriuo numatoma 
per mėnesį leisti tik vieną rin
kliavą tame pačiame mieste, i

Sukruto
Amerikoje ne 

sas. bet spauda ir visuomenė 
sujudo klausti kas atsitiks su 
Amerika, jeigu Europos karą 
laimėtų Vokietija. Ž meknės 
dabar čia jau neabejoja; kad4 
jeigu naciai laimės, tai ir Itali
ja įsikiš į karą prieš Alijan
tus. Tuo tarpu nurodoma į 
Amerikos karo laivyną. į gin
klus, į karo lėktuvus, (kariuo
menę ir bendrą krašto apsau
gą. Kiti nurodo, kad dabar lai
kas alijantus sustiprinti, o su
stiprinti juos galima tik tei
kiant ginklų, lėktuvų ir karo 
tankų. Tos nuomonės yra ir 
kai kurios kitos Amerikos že
myno respuMkios.

Vokiečių karo mašina savo 
blitzkrieg pasuko Anglų Ka
nalo kryptimi. Tai pakarto
jimas 1914 metų žygio strate
gijos, tik su tuo skirtumu, kad 
šį kartą apart Belgijos ir 
Liuksemburgo užpulta ir Olan
dija, kuri pereitam kare išli
ko nepaliesta. Šį sykį jai ten
ka pergyventi patį sunkiausią 
vokiečių .blitzkriegės smūgį.

Pereito penktadienio rytą 
olandai jau pamatė vokiečių 
(karo mašiną ne tik savų vals
tybės rytuose, kur sueina O- 
landijos Vokietijos siena, bet 
ir sostinėje Haagoje vakaruo
se.
. Olandija yra maždaug 150 
mylių ilgio, vietomis 60 ir 100 
mylių pločio. Tai daugumoje 
lygumoj, silpnai įtvirtintos. 
Dėlto Olandija negali parodyti 
didelio atsparumo. Belgija, 
nors maždaug tokio pat didu
mo, bet daug geriau sustiprin
ta kariškai,/ Belgai^ gali karo 
lauke pastatyti 600,000 gerai 
išmokytos kariuomenės, o 
olandai apie 400,000. Iš vi
so abi valstybės gali pastaty
ti apie vieną milijoną kariuo
menės. Klausimas tačiau yra 
tame, kaip greitai ir efektin
gai abi tos valstybės galės tas 
savo jėgas sumobilizuoti ir 
efektingai jas pavartoti prieš 
vokiečius, ypač (kai vokiečiai 
vienu kartu staigiai puolė ke- 
lioliką strateginių punktų. Tie 
vokiečių puolimai kaip tik ir 
buvo taikomi pakenkti olan
dų ir belgų mobilizacijai ir 
tikslu iš vidaus sudemorali
zuoti apsigynimą ir visą judė
jimą. Čia žinoma, daug pri
klausys nuo alijantų pagalbos, 
kuri, kaip atrodo suteikta ne
paprastai greitai iš šausžemio, 
jūrų ir oro. Beverk neabejoja
mai galima sakyti, kad šį kar
tą anglai ir prancūzai labai

energingai veiks gabendami 
savt>jėgas, nes joms yra labai 
pavojinga leisti vokiečiams 
įsigalėti Olandijoje ir Belgijo
je.

Jsisteigę savo karo aviacijos 
bazes Olandijoje ir Belgijoje 
vokiečiai būtų visai arti An
glijos ir lengvai galėtų pulti 
Londoną ir kitus Anglijos 
miestus, kartu savo bombone
šius lydėti gali siųsti daugybę 
mažų naikintuvų. Be to vo
kiečiai kontroliuotų vieną ga
lą Anglijos Kanalo, kuris ski
ria Angliją nuo Prancūzijos, 
Belgijos ir Olandijos. Taip 
pat žymiai sustiprėtų vokiečių 
pozicija šiaurės jūroje. Per 

’vakarinę Belgijos dalį jie ga
lėtų lengvai pulti Prancūziją 
ir supti Maginot liniją iš jūrų 
pusės. Vokietičių tikslas, kaip 
jau buvo anksčiau spaudoje 
minėta buvo ir yra atkirsti 
Prancūziją nuo Anglijos ir an
glus izoliuoti. Jeigu tas vokie
čiams pavyktų, tai jie galėtų 
ne tik iš lėktuvu, bet ir iš lai
vų išsodinti savo kariuomenę 
Anglijoje. Tą pats Chamber- 
lainas yra Anglijos parlamen
te pareiškęs debatų metu.

Dėlto galima spėlioti, kad 
Anglija ir Prancūzija rizikuos 
dideles jėgas vokiečius čia su
laikyti. Galima laulkti ir le
miančio mūšio. Būdinga, kad 
tas lemiantis mūšis gali įvyk
ti vakarinėje Belgijoje arti 
Waterloo miestelio, kur dau
giau kaip prieš šimtą metų an
glai nugalėjo Napoleono ka
riuomenę. Skirtumas būtų tik 
tame, kad Napoleonas čia bai
gė savo karjerą ir pralaimėjo 
paskutinį mūšį. Su tuo mūšiu 
baigėsi ir pats Napoleonas. 
Tačiau šiame kare šis mūšis 
nors gali būti lemiantis, ta
čiau jis nereikštų karo pabai
gą. D. Klinga.
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LONDONO LIETUVIAI KARO
, NUOTAIKOJE

Lietuviu kolonija, -Lietuvių namas. -Karas ir pa
triotizmas. -Lietuvaičiu dovanos lietuviams fronte

, C-

LONDONAS. — Su kiek
vienu praeinančiu karo mėne
siu Londono lietuvių koloni
joje vis mažiau belieka jauni
mo. Kai netrukus į kariuome
nę bus pašaukti 27 metų am
žiaus vyrai, tai Londono lietu
vių kolonija jau bus netekusi 
60-80 jaunuolių. Dėl to smar
kiai pakitėjo visas kolonijos 
gyvenimas. Sporto klubas visai 
sustabdė veikimą, o kolonijos 
organizacijos taip persitvarkė, 
kad dabar į valdybas vėl iš
rinkti tik senesnieji veikėjai.

mininkas P. Bulaitis, koloni
jai ypatingai sunkūs buvo pir
mieji keli karo mėnesiai. Ypač 
nukentėjo parapijos 
savišalpos draugijos.

Vienas seniausių 
skyrių, Silvertownas,
visai susilikvidavo. Kilus ka
rui lietuvių kolonija turėjo lai
kinai atsisakyti ir nuo lietuvių 
namų statybos, nors pati idė
ja nėra mirusi ir kai tik pasi
baigs karas, statyba tuojau bus

prie lietuvių bažnyčios, kur 
bus nugriauti keliolika senų na
mų jų' vietoje įrengtas so
delis. Statybos komitetas savo 
žinioje turi keletą tūkstančių 
svarų sterlingų. Keletą šimtų 
svarų pažadėjo paaukoti mo
terų savišalpos ir parapijos 
draugijos, kai tik prasidės sta
tyba. Pinigus statybai žrtionės 
sudėjo be jokių raginimų ir su
dėjo gana stambiomis paskolo
mis: po 300, 200 ir 100 sva
rų. Vienas asmuo paskolinęs 
per 300 svarų ir padaręs raš
tišką pasižadėjimą, kad jo mir
ties atveju du trečdaliai tos su-

mos dovanojami Lietuvių Na
mams. Numatoma kolonijos 
lietuvių tarpe platinti tam tik
ras akcijas, būtent 100 akci
jų po 125 svarus, 200 akcijų 
po 10 svarų ir kelis šimtus po 
5 svarus. Suaukotieji ir skolin
tieji pinigai laikomi banke.

Kolonijos pirmininkas P. 
Balaitis gana šviesiai žiūri į 
Londono lietuvių ateitį. Esą 
nerY pagrindo manyti, kad 
karas galėtų būti nutautėjimo 
priežastimi. Remdamasis EH- 
džiojo karo patyrimu, jis ti
ki, kad iš karo grįžę jaunuo
liai bus net geresni ir karštes
ni lietuviai.

Už tai kalba faktai ir iš lie
tuvių karių gaunamieji laiškai. 
Neseniai lietuvių klube pasiro
dė karys, kurs kada btivo ci
viliu. visai nenorėjo prisipa
žinti esąs lietuvis, bet dabar 
lietuvių klube viešai pareiškė, 
kad jis yra lietuvis ir tokiu 
jaučiasi. Panašiai buvę per Di
dįjį karą, kada ne vienas lon- 
donietis lietuvis manęs esąs 
lenkas...

Tuo tarpu didesnis dėmesys 
bus kreipiamas j priaugantį 
jaunimą. Jei karks ilgiau nusi* 
tęstų, tai prie klubo manomi

berniukus. Mergaitės buriamos 
į atskirą grupę. Prieš karą Lon
dono lietuviai ir lietuvaitės 
mažai tedalyvaudavo visuoti
name gyvenime. Mergaičių ne
buvo nė sporto klube, bet da
bar jau gyvai veikia mergaičių 
grupė: jos rašo laiškus fronte 
esantiems lietuviams jaunuo
liams, siunčia jiems įvairių 
dovanų, organizuotai dalyvau
ja lietuvių klubo rengiamuose 
lietuviams kariims pirštinių, 
kojinių* mezgimo darbuose.

“La Libre 
Belgique”
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(Pabaiga)
Be van Doren niekas nežinojo, kad Jourdain laikraščio 

leidėjas. Laikraščio paslaptis taip gerai buvo laikoma, kad net 
geriausi kaimynai vieni kitiems nesisakė jį skaitą. Redaktoriai 
nežinodavo tikruosius straipsnių autorius, o paskutinysis laik
raščio leidėjas net nežinojo prieš jį buvusių redaktorių pavar
des. Laikraštis reguliariai buvo siunčiamas general-gubernato- 
riui, kuris nepaprastai jaudinosi dėl jo nuolatinio pasirodymo 
ir kuris labai daug kenkė jo paties leidžiamam laikraščiui.

Dabar vokišku stropumu visas miestas buvo saugojamas. 
Policija darė kratas kiekviename knygyne, pas kiekvieną jai 
žjnomą spaustuvininką, bet veltui. Laikraščio leidėjai tuoj 
pajuto, kad ir jų spaustuvininkas tuoj bus įtariamas. Tada vau 
Doren sugalvojo drąsų žygį. Priy jo namų stovėjo tuščias fab
rikas. Viename fabriko gale jis sugalvojo įrengti spaustuvei 
kambarį, pastačius viduryje dirbtiną sieną. Išvengimui įtarimo, 
reikalingos plytos buvo suneštos, po vieną. Naujai pastatyta 
siena buvo nubaltinta ir į už jos esantį kambarį pernešta 
spaustuvė. Įėjimas buvo paliktas siauras ir tas užverstas senų 
malkų krūva. Čia laikraštis be įtarimo buvo spausdinamas vie
nus metus..

Taip apsisaugoję, leidėjai sumanė surengti surpryzą ge- 
neral-gubernatoriui. 30-tam La Libre Belgique numeryje jie 
patalpino suklastuotą general-gubernatoriaus atvaizdą, kuria
me jis parodytas skaitąs La Libre Belgique ir pažymėta, kad 
tai daro nepatenkintas cenzūruojamais laikraščiais. General-gu
bernatorius siuto ir savo pyktį daugiausia išliejo ant civilių 
gyventojų.

Bet neužilgo buvo sulaikytas vyriausias .laikraščio .pla
tintojas ir sušaudytas. Laikraščio platinimas buvo perorgani
zuotas. Van Doren daugiau nesilankė svarbesniųjų platintojų 
namuose, bet su jais susitikdavo gatvių skersgatviuose, krau
tuvėse, liftuose ir kitur ir nedaugiau kaip kartą toje pačioje 
vietoje. 1915 metų pabaigoje La Libre Belgique jau buvo pla
tinamas visoje vokiečių okupuotoje belgų teritorijoje. Vokie
čiai taip saugojo visus kelius, kad dažnai platintojams buvo 
neįmanoma per dvi dienas nueiti daugiau kaip 30 kilometrų. 
Slaptoji policija saugojo visus kelius einančius į miestus. Bu
vo įsakyta šauti į kiekvieną asmenį, kuris sulaikomas bandytų 
bėgti. Bet nežiūrint pavojų, laikraščiui netrūko platintojų. 
Jaunos mergaitės laikraštį platindavo paslėpę jį po sijonais,. 
vyrai po marškiniais prie nuogo kūno. Kiti numeriai būdavo 
išsiunčiama pakuojant juos su silkėmis.

Bet dabar laikraščio platintojai jau dažniau buvo suį- 
mami. 1916 metais, balandžio mėnesį, draugo perspėtas, nuo 
vokiečių policijos turėjo pasislėpti ir pats van Doren. Vokie
čiai suėmė jo žmoną ir kalino du mėnesius. Pats van Doren 
laikraščiui dabar liko neanudingas, nes turėjo du metus slaps
tytis. Dabar dažniau buvo suimami ir kiti su laikraščiu-suriš-., 
ti asmenys. Už kelių dienų vokiečiai rado ir pačią spaustuvę. 
Po to buvo suimti dar 48 žmonės. Vienintelis neįtariamas 
asmuo buvo pats leidėjas Jourdain.

Nežiūrint spaustuvės netekimo, už 12 dienų pasirodė ki
tas La Libre Belgique numeris, o vokiečiai buvo manę, kad 
jiems pavyko visą organizaciją išnaikinti. Pasirodo, Jourdain 
rado naują spaustuvininką ir išleido 73.numerį. Neužilgo pa
sirodė ir 74 Nr., ko ir pats Jourdain nesuprato. Pasirodė, kad 
jį išleido tada vyriausias platintojas Le Roux, kuriam Jour
dain pavedė tolimesnį laikraščio leidimą, nes jis pats buvo 
sekamas.

Vėl už metų, 1917 metų pavasarį buvo suimta svarbes
nieji platintojai, 6 Le Roux spaustuvė konfiskuota, o jis pats 
pabėgo j užsienį. Dabar laikraščio leidimą perėmė jaunas, ener
gingas Abbė van den Houten, kuris šį pavojingą darbą dirbo 
beveik du metus iki karo pabaigos.

Bet 1918 metais, sausio mėnesį, po nenuilstamo darbo, 
vokiečių slaptoji policija vėl suėmė didesnę dalį laikraščio pla
tintojų ir rėmėjų, o kartu ir pilną laikraščio laidą. Suėmus čį- 
desnę dalį redakcijos narių, vokiečiai džiaugėsi, Vokietijos laik
raščiai pirmuose puslapiuose skelbė, kad padarytas galas laik
raščio La Libre Belgique Jeidimui. Po visų areštų, vokiečių 
komendantūroje už dviejų dienų naujasis general-gubernato
rius von Falkenhauzenas iškėlė ta proga didelį balių. Iš Ber
lyno Falkenhauzeną sveikino telegrama pats kaizeris. Čia bu
vo susirinkusi visa slaptoji policija, kuri gėrė už kaizerio svei
katą. Baigiantis "baliui, prie genėral-gubernatoriaus, pasisvei
kinęs. priėjo kareivis ir įteikė jam laišką, ant kurio voko buvo 
parašyta: “Asmeninis, skubus.” Nelaukdamas, general-guber-' 
natorius svečių akyvaizdoje jį atplėšė, žiūri- La Libre Belgi
que nr. 143. Falkenhauzenas pabalo ir numetęs laikraštį išėjo.

Šiame numeryje buvo rašoma, kad kol vokiečiai pasiliks 
Belgijoje, tai belgai visomis savo galėmis jiems priešinsis, ko
vos su vokiečiais skriaudikais iki galo. Kas dar labiau stebino 
vokiečius tai, kad dauguma straipsnių buvo pasirašytą senai- ; 
siais slapyvardžiais ir tuo pačiu stiliumi, kuriuo ąašė suimttt- - 
ji žmonės. Jie dar labiau būtų įtūžę, jeigu būtų sužinoję, kad 
straipsnių dauguma parašyta kalėjime ir pro jų nosis išnešti. 
Iš laikraščio nebuvo galima suprasti, kad jį ištiko kdks nors 
smūgis, o kartu nepažymėta kokios pastangos padėta jo grei
tam pasirodymui.

Dabar nuo policijos turėjo slapstytis ir leidėjas Van den 
Houten. Jis užsiaugino ilgą barzdą, suklastojo vokiečių išduo
tą pasą ir toliau leido laikraštį. La Libre Belgique toliau kvar
šino vokiečius, o savo vedamuose straipsniuose moraliai stipri- 
no savo skaitytojus ir pasisakydavo dėl įvairių belgų santykių | 
su okupantų valdžia, kaip su ja elgtis ir 1.1.

Karui pasibaigus ir karaliui grįžtant su narsiąja belgų ka
riuomene į sostinę, miniose nesimatė daugelio La Libre Belgi
que platintojų, bei redaktorių: vieni gulėjo po sušaudytųjų 
kapais, kitų kaulai puvo Vokietijos koncentracijos stovyklų 
patvoriuose. Bet tą dieną visų belgų triumfui buvo atspaus
dinta 200.000 La Libre Belgique egzempliorių, kurie sveikino 
karalių ir kariuomenę, nors pats šios dienos pranašas Viktoras 
Jourdain jau buvo miręs, nematęs, savo sunkaus darbo vaisių, 
bet į juos tikėjęs.

RAŠO P. M. .
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LEAVE IT
By Vitali* Bukinaitia

NEW YORK, May 15. — 
This commentator's mail has 
been piling up at an alarming 
rate during the last few weeks, 
and so, today, this column 
once again presents its “scram
bled column” in which some 
of the more interesting letters 

' are answered. Let’s go!
G. G. V., Brooklyn, N. Y.: 

Yes, it is trua that “Take It 
Or Leave It” writes more fre
quently about the activities of 
tome of our local Lithuanian 
American organizations than 
of others. But there’s no secret 
about the reason for this. It 
isn’t prejudice. It is only be- 

. cause some of the organiza
tions expecting publicity in 
our newspapers have the de
cency to send along a couple 
of complimentary tickets for 
the presentations which they 
wish to publicise. If your 
club expects me to buy a tic
ket of admission to your af
fair, it shouldn’t expect any 
more of me, in the way of 
publicity or comment, than it 
gets from any other cash cus
tomer. For future reference, 
my present address is 104-09 
103rd Street, Ozone Park, N.

Johnny Eimantas, Pitts
burgh, Pa.: To a certain ex
tent, I agree with you when 

x you state that the defeated 
candidate for the presidency of 
the Lithuanian Alliance .of 
America will descend- upon 
the Chicago conventions this 
year with a flock of the best 
candidates that money can buy. 
I hold that this will be true 
only?-if William F. Laukaitis 
of Baltimore will prove to be 
the recipient of most the votes 
cast in the recent elections.

our

George Virbalą, Newark, N. 
J. Why such surprise at dis
covering that there are Lithu
anian Americans who do not 
subscribe to the tenets of the 
United Soviet States of Rus
sia? You’ve been, apparently, 
keeping bad company. Wake 
up! Most of us feel that our 
primary allegiance is to the 
land of our birth! Even
young Communists insist that 
they’re patriotic American ci
tizens. although they have ne
ver succeeded in explaining how 
they reconcile this attitude 
with their connection to a po
litical movement which owes 
its existence to the chief of 
Moscow’s red hordes.

John Simanas,^ Hartford. 
Conn.: No, I havener been 
struck speechless by any of 
the Stuff- which appeared in 
Laisve purporting ^t<| refute 
my statements in this column. 
The only time I fcyer see a 
copy of Laisve i#wben I think 
of getting a copy at a news
stand. Although this is often, 
apparently it is not often 
enough to observe when 
ve’s English section has 
thing to say about the 
tents of this column. The 
holds true for Keleivis 
Vilnis which are never
lable at any of the news-stands 
which I patronize.

AU And Sundry, Every
where, U. S. A.: Yes. I feel 
that we’ll once again be horns- 
woggled into active participa
tion in the new World War. 
No. I don’t approve of such 
a step on our part, but with 
history repeating itself so 
faithfully, how can I feel 
otherwise? Let us pray that I 
am wrong. Life is too short 
and too precious as it is, with
out our flinging it ^willy-nilly 
all over European

Lais- 
any- 
con- 
same 
and 

avai-

battlefield.

PAMINĖTA ORGANIZACIJOS SUKAKTIS
HOLYOKE, Mass. — Ge

gužės 5 dieną čia paminėta šv. 
Kazimiero draugijos 35 metų 
sukaktuvės. Šio vakaro vedė
jas buvo draugijos protokolų 
raštininkas Mykolas Nebraus- 
kas. Pradedant vakarienę kun. 
V. Puidokas iš Westfieldo su
kalbėjo'maldą. Po vakarienės 
prasidėjo programa.

Pirmutinis kalbėtojas buvo 
pašauktas kun. Puidokas, kuris 
savo kalboje nurodė, kad visi 
tik vienybėje ir sutikime galim 
atsiekti tikslo, prie kurio esa
me pasiryžę. Kalbėtojas pasa
kė, kad mes lietuviai, kaip čia

Po vakarienes buvo šokiai ir 
tęsėsi iki 12 vai. nakties. Or
kestras buvo jaunuolių Jaruše
vičių iš Eatshamptpno. Vaka
rienė buvo skani, kurią paga
mino lietuvės moterys pirmi
ninkaujant p. A. Žebrauskie
nei ir J Zaleckienei. Nors va
karienę gaminti reikėjo sunkio
se sąlygose, bet visi sunkumai 
buvo nugalėti ir vakarienė pa-

ŠANČIUOSE STATO DIDELĘ DARBININKŲ 
KOLONIJA

Kaimo pramonės priemies-j du. Technikinę pagalbą teiks

Iš Norvegijos grįžta j Lietuvą' Suknelės iš oro ir draiko* 
lietuviai žvejai | --------

nenorime nieko, kas mums ne
priklauso, bet niekuomet ne- 
atsisakysim nuo to, kas yra 
mūsų. Pavyzdžiui imkime kad 
ir Vilnių, — sako kalbėtojas,

prie Vilniaus, jie sakė, kad ne, 
tai neteksime ir Kauno. Tačiau 
lietuviai neatsisakė. Ir kaip Vil
nius buvo mūsų, taip jis ir su
grįžo mums ir pasiliks mūsų 

.sostine ant visados. Užbaigus 
kunigui kalbėti, gausiai buvo 
palydėtas delnų plojimais.

Antras kalbėjo miesto ma- 
yoras Henry J. Toepfert. Jis 
gražiai pasveikino draugiją ir 
palinkėjo gerovės ateityje kaip 
draugijai taip ir visiems lietu
viams. Toliau Edvardas Žeb
rauskas rodė visokius magiš
kus gabumus. Paskiau kalbėjo 

aldermanai R. Beandry, D. 
Whalen ir lietuvis aldermanas 
W. Žebrauskas. V is L kalbėjo
anglų kalba. Gaila, kad nebu
vo mūsų daktaro E. A. Abra- 
činsko, nes tą dieną buvo iš
važiavęs į Montello, kur gy
vena jo tėvai.

Buvo pakviestas kalbėti bu
vęs šios draugijos narys ir per 
5 metus pirmininkavęs K. P. 
Šimkonis iš Worceste'rio. K. P. 
Šimkonis kaip mums holokie- ■

kad geriau ir ygalįma. Garbė 
jums, moterėlės, kurios prisi
dėjote prie pagaminimo šios 
taip skanios vakarienės. Tik 
nemalonu buvo, kad labai vil- 
kinosi valgių padavimas į sta
lus, nes svečių buvo daug, o 
mergelių į stalus padavinėtojų 

■ buvo nedaug.
Varde šv. Kazimiero drau

gijos dėkojam gerb. kun. Pui
dokui, šv. Kazimiero draugijai 
iš Westfieldo, šv. 
draugijai iš Northamptono, kų 
ri atvažiavo dideliu busu. Dė 
kojam worcesterieciams K. P. 
Šimkoniui ir Orentams. Taip 
pat dėkojam visiems kalbėto
jams ir visiems svečiams už at
silankymą į mūsų draugijos 
sukaktuves.

Antanas Razukevičius.

tyje, Šančiuose, pradedama 
statyti darbininkams kolonija. 
Žemė kolonijai iš Žemės ūkio 
Ministerijos jau gauta. Vidaus 
Reikalų Ministerija kolonijai 
rengia atatinkamus nuostatus 
ir planą. Sklypai numatyta 
skirstyti darbininkams, atsi
žvelgiant į jų taupumą ir no
rą įsigyti nuosavybę. Sklypai 
bus skirstomi ir duodami ilges
nį laiką įmonėse dirbusiems, 
darbininkams, turintiems gau
sesnes šeimas bei kieik sutau
pą nameliams pasistatyti. 
Sklypai po 750—800 ketvir
tainių metrų -bus duodami išsi
mokėtinai. Įmokėjimo sumos- 
mokestis bus menkas: pana
šus, kokį moka naujakuriai už 
gautą žemę. Gavęs sklypą 
darbininkas per tam tikrą lai- 

Juozapo1 ką turės pastatyti namelius, 
kuriuos jie galės statytis, pa
gal paruoštus standardinius 
projektus—naminiu ūkio bū-

Darbo Rūmai, kurie taip pat 
tarpininkaus atatinkamose į- 
staigose bei įmonėse, užsakant 
didesniais kiekiais statybai 
reikalingą medžiagą. Darbo 
Rūmai stengsis darbininkams 
ir kreditą ilgesniam laikui iš
rūpinti. Pasistačiusiames na
melius darbininkams valstybė 
ir savivaldybės teiks mokes
čių lengvatas. Tikimasi prie 
darbininkams namelių - kolo
nijos kūrimo pritraukti ir kai 
kuriuos įmonininkus, kurie 
sklypelius gavusiems darbinin
kams duotų didesnius avansus 
ar net kreditus be nuošimčių.

Norvegijoje, Bergeno mies
te jau nuo seniai gyveno ke
letas lietuvių šeimų, kurios 
vertėsi žvejyba ir jūrininkavi- 
mu. Dabar tos žvejų šeimos 
per Vokietiją grįžta į Lietuvą 
Žvejams grįžimas į Lietuvą pa
lengvintas ,nds jie nėra nusto- 

Lietuvos pilietybės.ję

New Yorko parodoje ele
gantiškos moterys buvo •pa
rengusios suknelėmis, kurios 
pagamintos iš anglies, smalos, 
pieno, druskos, kamparo ir , 
smėlio. Bet lengva suknelė 
buvo pagaminta tik iš anglies, . 
druskos, žemių dujų ir oro/ 
Buvo suknelių iš acto anhydri
de su acto rūkštimi, iš kazei- 
no, iš stiklinių siūlų ir iš an
glies dvideginio, formalino ir 
sanjos druskos.

Tragedija lietuvio šeimoje

PALAIDOTAS

LEIDĖJAS

vežė
Ark-

Nuslėgė obuoliai

Vienas pilietis Grace 
didelį vežimą obuolių, 
liams buvo sunku vežti, tai se-
Hce paiskui vežimą. Staiga ve
žimas apvirto ir visi obuoliai 
prislėgė Francą šiferį. Būna ir 
tokių mirčių.

£ Miškų Departamentas 
yra užsakęs vieną milijoną gi
gų (žuvų rūšis), kurias įleis 
į Dusos ežerą. Pernai pusė 
milijono sigų buvo įleista į 
Daugų ežerą.

Dienraščio Vienybes

viams yra žinomas kaip orga
nizatorius ir veikėjas Jis trum
pai, bet visiems suprantamai 
perbėgo draugijos veiklą ir pa
pasakojo, ką reiškia organizaci
ja mūsų tarpe. Jo kalba buvo

Į šį minėjimą buvo pakvies
tos šv. Juozapo draugija iš 
Northamptono ir šv. Kazimie
ro draugija iš Westfieldo. West" 
fieldo draugijos vardu kalbėjo 
jos pirmininkas A. Minkelis, 
o nuo Northamptono draugi
jos kalbėjo jos pirmininkas J. 
Gasevičius. Jie trumpai, bet 
gražiai ir nuoširdžiai pasveiki
no mūsų draugiją šio jubilie
jaus prbga. Easthamptoniečiai, 
nors ir buvo kviesti, bet drau
giją atstovauti neprisiuntė nie
ko. Tačiau matėsi keletas pa
vieniu narių.

MAHANOY CITY, Pa. — 
Miręs Saulės savaitraščio re
daktorius ir leidėjas Vladas- 
Bačkauskas (Boczlkauskas) ta
po palaidotas gegužės 1 d. su 
didelėmis- ir iškilmingomis 
bažnytinėmis apeigomis. Ve
lionis ilgus metus dirbo prie 
šio laikraščio leidimo ir pa
šventė savo jėgas.

Į amžino poilsio vietą paly
dėtas didelės minios žmonių, 
organizacijų atstovų ir sve
timtaučių prisiųstų žmonių da
lyvauti lietuvio Bačkausko lai
dotuvėse. Gedulingos pamal
dos už velionį įvyko §v. Juoza
po parapijos bažnyčioje asis
tuojant kunigams P. C. čes- 
nai ir vikarui Mažeikai. Kars
tą nešė velionies giminės ir 
pažįstamieji bei draugai pasi
keisdami. Laidotuvėse dalyva
vo daug žmonių iš kitų kolo
nijų atvykusių. Velionies kars
tas buyo apkrautas gėlių vaini
kais. Velionis Vi. Račkauskas 
paliko žmoną, keletą vaikų ir 
brolius bei seseris gyvenančius 
Mahanoy City ir kitur.

Kovo mėnesio pradžioje Sao 
Paulo mieste lietuvio J. Kriš
tolaičio šeimoje įvyko šiurpi 
tragedija. Grįžęs iš jsavo dirb
tuvės J. Krištolaitis turėjo aš- 

,trų ginčą su savo žmona, po 
kurio ištraukęs revolverį nu
šovė žmoną, sužeidė dvejetą 
savo vaikų ir pats nusišovė.

J. Krištolaitis buvo pasitu
rįs žmogus. Turėjo nemažą 
nuosavą pakabų dirbtuvę, ku
rioje dirbo keliolika darbinin
kų ir kuri jam duodavo didelį 
pelną, bet, kaž kodėl, nusivy
lęs gyvenimu, pradėjo girtuo
kliauti, nežiūrėti dirbtuvės ir 
prieš pat įvykusią tragediją 
buvo palikęs savo pirmąją 
žmoną. Antroji žmona, su ku
ria jis Brazilijoje gyveno, to
kiam sumanymui pasipriešino. 
Tarp jų kilo ginčas, kuris pasi
baigė tragedija, ^giliai sujau
dinusia Sao Paulo lietuvių ko
loniją.

GYVENIMO IŠMINTIS
ĮVAIRIU ŽMONIŲ 

MINTYS
Surinko Arėjas Vitkauskas r1

Tikra gyvybė nepriklauso 
laiko ir erdvės, todėl mirtis

Pirmas piknikas, pavadintas LIETUVIŲ DIENA, įvyks

SEKMADIENI, BIRŽELKHDNE 2 D., 1940
PRADŽIA NUO 12 V AL. DIENĄ

Union City, Conn

Šio pikniko programa, įdomybės ir nauda dalyviams:

1. TRYS DQVANOS PINI- 
GAIŠ, kurias turės progos 
laimėti tik užsimokėję įžan
gos tikietus.

2. JURGIS DAGILIUS, anso- 
nietis, drūtuolis-akrobatas, 
rodys savp. gabumus ir nu- 
jėgumą—pamatysite daug 
stebėtinų dalykų.

3. kONTESTAI — bus rinki
mas sunkiausių vyro ir mo
ters Connecticute. Laimėto
jai gaus dovanas.

5.

JURGIS DAGILIUS, 
Drūtuolis, Akrobatas .

4. ŽYMŪS KALBĖTOJAI pa- 
sakys trumpas kalbas.

FILMŲ RODYMAS. Prade
dant sutemti filmininkas J.

Januškevičius, Jr., paro- 
judamus paveikslus.

Pamatysite pereitų metų 
VIENYBĖS piknike gražuo
lės rinkimus ir kitus įvykius. 
Taipgi parodys kaip susta
toma ir spausdinama dien
raštis VIENYBĖ. Bus fil
muojamas ir šis piknikas.

Bus ir daugiau įvairių įdomybių. Be to viso nepamirškite, kad visą laiką gros geras 
orkestras visokius šokius ir visi turės progos smagiai pasišokti ir pa^linksminti. Bus 

;kuo ir pasivaišinti: skanių užkandžių ir šakų gėrimų.

ĮŽANGA Į PARKĄ TIK 25 CENTAI

AH News 'Abovt

Interesting sews — article* 
—discussions — ideas—deal
ing entirely with the Uth- 
uamans in

JAUNIMAS

JAUNIMAS ior om

MIRĖ ANTANAS 
KAUNECKIS

WATERBURY, Conn. 
Gegužės 3 d. atsiskyrė iš 
vųjų tarpo Antanas Kauneckis, 
vienas iš senesniųjų lietuvių 
gyventojų. Buvo jau 63* metų 
amžiaus. Nuliūdime paliko ar
timus pažįstamus ir visus drau
gus, nes nemažai jis jų turė
jo- ,

Balandžio 24 d. parėjęs iš 
darbo pradėjo nelabai gerai 
jaustis. Bal. 30 buvo nuvežtas 
į Waterburio ligonine. Gegu
žės 3 d. 2 vai. popiet numirė. 
Gegužės 6 d. buvo palaidotas 
Kalvarijos kapinėse. Waterbu
ry, Conn. Pasitaikius gražiai 
dienai nemažai žmonių lydėjo. 
Šv. Juozapo parap. bažnyčioje

gy

viso palydėjo į amžiną atilsį.
Amerikoje pragyveno apU 

30 metų. Šioje šalyje giminių 
neturėjo, buvo vedęs Lietuvo
je. Moteris jau mirus. Ten pa
liko sūnų Antaną ir dvi duk
teris: Julijoną ir Stasę. Kilęs iš 
Raseinių apskr., Vadžgirio pa
rapijos, Kabeškių kaimo.

Velionis buvo - rimto būdo, 
teisingas ir mylėdavo teisingus 
žmones. Buvo tautiškai nusi
statęs. bet toleruodavo ir kito
kių įsitikinimų žmones bei su 
visais gražiai sugyvendavo. 
Daug gėlių nupirkta jo gerų 
pažįstamų ir draugų. Velionis 
buvo pašarvotas Jono Stoks

reiškimą šiame pasaulyje, bet 
jokiu būdu ne panaikinti pačią 
gyvybę.

Viskas, kas tikrai didinga, 
vyksta lėtai, auga nepastebi
mai. Seneka.

“Ką reiškia gyvenimas? Iš 
tamsos į tamsą Nuskrido muši
ke, akimirksnį nušviesta sau
lės...” A. Maikovas.

Kančia — tai paakstinimas 
veiktu o tik veikime mes jun
tame savo gyvenimą. Kantas.

Mokslas — netik šviesa, 
kaip sako liaudies patarlė, jis 
taip pat ir laisvė. Niekas taip s 
neišlaisvina žmogaus, kaip ži
nojimas. — ir niekur taip lais
vė nereikalinga, kaip poezijos 
grožio kūryboje: neveltui net 
valdiškoje kalboje menai va
dinami laisvais. I. Turgenevas.

ta

Kas nesivysto, tas negyvena, 
kis negyvena, tas miršta.

V. Btelinskis.

Ne todėl žmogus “'aukštesnis 
už kitus gyvūnus, kad jis gali 
negailestingai juos kankinti, 
bet todėl, kad jis jų gailisi.

koplyčioje ir gulėjo lyg gėlių 
daržely. I Kalvarijos kapines 
lydėjo apie 20 automobilių.

Mielas drauge, ilsėkis ramiai 
šios šalies Dčdčs Siamo šaltoje 
žemelėje.

■ Petras Steponavičius.

Visus Connecticut valstijos lietuvius atsilankyti į šį nepaprastą pikniką kviečia —
: PIKNIKO RENGIMO KOMISIJA

IR DIENRAŠTIS .VIENYBE.

I’liiliidelpliijos Lietuviai
» ' j, v > f ♦ , i 4 • i r

Rengia Antrą Dienraščio Vienybės Pikniką

— *51 PRADŽIA NUO 12 V AL. DIENĄ

MYKOLAIČIO PARKE
Eddington, Pa.

Philadelphijos lietuviai visuomet suruošia linksmus ir įdomius dienraščio Vienybės 
piknikus, taigi ir šis piknikas bus linksmas ir įdomus visais žvilgsniais.

Bus graži programa, Įvairūs žaidimai, siurprizai, vertingu dovanu 
laimėjimai, geras orkestras gros Įvairius šokius. Dalyvaus daug 
žymiu, svėčiu iš kitu kolonijų. Skanūs ir pigiai parduodami valgiai 
it getimai. Šis dienraščio Vienybės piknikas bus tokiu, kurio ilgai 

neužmirš visi atsilankiusieji.

ĮŽANGA Į PARKĄ TIK 25 CENTAI
Visus Philadelphijos ir kitų kolonijų lietuvius atsilankyti į šį pikniką kviečia — 

PIKNIKO RENGIMO KOMISIJA 
IR DIENRAŠTIS VIENYBĖ.
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LIETUVIŲ SPAUDOS | K. DRAZDAUSKAS 

CORPORACIJOS 
SUSIRINKIMAS

IŠVYKO j 
LIETUVA

Šį. ketvirtadienį, gegužės
d. punktualiai 8 vai. vak. dien-1 kęsis p. Kazys Drazdauskas 
raščio Vienybės patalpose šau-1 pereitą šeštadienį, gegužės 11

16

valdybos narių ir direktorių vyko į Lietuvą, kurios nelabai 
susirinkimas. Visų dalyvavi- tolimose kaimyninėse valstybė- 
mas būtinas, nes yra svarstytina se vyksta baisus karas.

K. Drazdauskas yra Ameri
koje gimęs ir augęs žmogus. 
Čia aplankė savo gimines ir pa
žįstamus. K. Drazdauskas yra 
Lietuvos valstybės tarnautojas, 
dirba Lietuvos Banke Kauno 
skyriuje. Savų darbo pareigų 
ir grįžo tęsti.

Šis susirinkimas šaukiamas 
išimtinu būdu.

Direktoriatas.

ATLETU KLUBO 
OLDTIMERS 
PARTY

vakare Lietuvių Atletų 
patalpose, 168 Marcy 

Brooklyne įvyko klubo 
surengta vakarienė var- 

Vaka-

12 d. 
klubo 
Avė., 
narių 
du “Oldtimers party,
rienėje dalyvavo gražus ,būrys 
svečių ir klubo nariai. Svečių 
tarpe matėsi ir Long Island 
lietuviu, o didžiuma sudarė 
brooklyniečiai. Vaišių metu pa
sakyta ir sveikinimo kalbų.

Po vakarienės vyko šokiai 
ir draugiškas pasikalbėjimas 
klubo narių ir svečių tarpe.

Rep.

TRAUKINIU NELAIMĖ

Pereitą sekmadienį Erie Rail-

. veždamasPort Jervis, N.
keleivius į Pasauline Parodą 
atsimušė į kitą stovintį trauki
nį stotyje pervažiavęs signalo 
šviesas. To pasėkoje 250 ke
leivių sužeista, bet nepavojin
gai. Daugiau kaip 100 leng
viau sužeistų suteikta čia pat 
medicinos pagalba, kiti 35 sun
kiau sužeistieji tapo tuojaus 
nugabenti į vietines ligonines. 
Kiti kitu traukiniu buvo atga

MOTERŲ VIENYBĖS ORGANIZACIJOS 
PAVASARINĖ PRAMOGA

Daugiau kaip prieš penkis 
ir puse metų susikūrusi veikia 
Moterų Vienybės organizacija 
Brooklyne. Ši organizacija su
sitvėrė pašalpos ir kultūrinio 
darbo planais ir pagrindais. 
Moterų Vienybė šiandien jau 
išaugusi į skaitlingą būrį darbš
čių lietuvių moterų veikėjų ir 
dalyvaujančių lietuvių visuo
menės judėjime.

Moterų Vienybės organiza
cija iki šiam laikui yra atliku
si visą eilę darbų. Iki dabar su
šelpė daug paskirų asmenų bei 
šeimų, pagelbėjo siekti moks
lo tūliems neturtingiems mo
kiniams, prisidėjo įvairiais pa
rengimais spaudos palaikymo 
reikalu, siuntė aukas Lietuvos 
valstybei ištikus kuriam nors 
reikalui, šelpė ir padėjo vargs
tantiems broliams čia, Ameri-

mūsų organizacijos moterų 
rankomis ir pasišventimu su
rengtos pramogos atnešusios 
nemažai medžiaginės naudos 
buvo skirta labdaros ir kultu
os tikslams.

Tradiciniais Moterų Vieny 
bes pavasariniai šokiai jau ir 
vėl priartėja. Panašios pramo
gos įvyko nuo pat organizacL 
jos gyvavimo pradžios. Šių 
metų sezono pavasarinė pra
moga įvyks gegužės 24 d. Pa
rengimas išpuola penktadienio 
vakare, kurio pradžia 8 vai. 
Šioji pramoga — didžiulis šo< 
kių vakaras įvyksta McAlpin

hoteliaus Roof Garden. Vieta 
randasi Broadway ir 34th St., 
New Yorke. įžanga asmeniui 
$ 1.

Šios pramogos visas gautas 
pelnas bus paskirtas sušelpti 
Vilniaus ir Vilnijos krašto lie
tuviams. Mes gerai žinome ir 
suprantame, kad atgautojo iš 
po lenkų vergijos Vilniaus 
kraštas yra nualintas ir skur
dus. Jojo gyventojai reikalaute 
reikalauja paramos iš mūs. 
Gautas pelnas bus pasiųstas per 
Lietuvos Generalį Konsulatą ir 
aukos pateks į Vilniaus Kraš
tui Remti Komiteto rankas, 
kuris vilniečių šelpimo reikalu 
yra susitveręs ir savo keliu dir
ba ta darba.

Moterų Vienybės organizaci
ja maloniai kviečia visą lietu
vių visuomene į rengiamą pa
vasarinių šokių pramogą. Pa
rengimas tikrai bus gražus ir 
malonus dideliame svečių bū
ryje. Pramogai vieta graži. Šo
kiams grieš visų mėgiamas 
Nakties Pelėdų orkestras, kuris 
jau nė kartą linksmino visus 
mūsų svečius mūsų organizaci
jos surengtose pramogose. Ti
kiu, kad visi pasimatysime ge
gužės 24 d. skaitlingoje lietu
vių minioje, kuri atjausdama 
brolių vilniečių padėtį prisidės 
savo parama
šią rengiamą pasilinksminimo 
pramogą.

atsilankydami į

A. Buivydienė, 
Mot. Vienybės org-jos pirm.

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS
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102.—Perry pažvelgė į Tarza
ną su nepasitikėjimu: “Galėsi
va pasprukti? Apkalti grandi
nėmis ir stipriai saugojami ir 
pasprūksiva? Aš netikiu.” Tar
zanas nusišypsojo: “Grandines 
aš galiu sutraukyti. Jos ne- 
#*tiprios.” Tuomet Perry skati
no: “Tai sutraukyk, ar sudau
žyk tas grandines —ir bėki va

Motery Vienybes Labdaringas Pokilis
Metinis pavasarinis Moterų Vienybės pokilis - šokiai įvyksta

PENKTADIENI GEGUŽĖS - MAY 24 D., 1940
PRADŽIA 8 VAL. VAKARE

MC ALPIN HOTEL ROOF GARDEN
Broadway ir 34th Street, , New York, N. Y.

ĮŽANGA $1.00 ASMENIUI
Šio Moterų Vienybės pokilio pelnas skiriamas sušelpimui Vilniaus lie
tuvių. Nuoširdžiai kviečiami visi Didžiojo New Yorko ir apylinkės lie
tuviai atsilankyti į šį labdaringam tikslui ruošiamą pokilį. Geras or
kestras gros šokiams, tad visi turėsite progos smagiai pasilinksminti ir 
kartu paremsite suvargusius Vilniečius

MOTERŲ VIENYBĖ

ISNOMUOJAMA

IŠNUOMOJAMA didelis, su baldais, 
turintis 2 langus kambarys. Jamaica Hill 
rtzidencijoje. Tinkamas vienam ar dviem 
asmenims. Yra apiiidymas. šilus vanduo 
ir maudysi. Važiuoti 8-tos Afre. Sub
way ir išlipti stotyje Parsons Blvd., iš 
2ia paeiti 3 blokus į šiauria pusę.

Adresas* 151-14 85th Drive?** 
Jamaica. N. Y.

HAVEMEYER 8 0259 
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASP6TM, N Y.

NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS

benti į New Yorką ir čia li
kusiems suteikta medicinos pa
galba. Keleivių daugiausia bu
vo iš Endicott, N.

Iš TAUTININKŲ KLUBO VEIKLOS IR 
JUDĖJIMO

I.

kurie

PARENGIMAS D.-G 
PAMINKLO 
NAUDAI

BRONX, N. Y. — Bronx© 
Lietuvių Demokratų klubas ir 
kartu šv. Izidoriaus dr-ja šį 
šeštadienį, gegužės 18 d. 8 vai. 
vak. išvien rengia Beer party 
iš kurios visas gautas pelnas 
bus paskirtas Lietuvos didvy
riu lakūnu Dariaus ir Girėno 
paminklo statymui. Pelnas bus 
pasiųstas Paminklo Statymo 
Komitetui, Brooklyne, kuris 
sėkmingai veikia keldamas au
kas. šio paminklo statymui.

Party rengimo komitetas 
kviečia visus lietuvius ir lietu-

Vyrams bilietas kainuoja $1, 
o moterims tik 50c. Prie gėri
mo bus duodama ir užkandžių. 
Parengimas įvyks 780 E. 150 
St., Bronx, N. Y.

Kviečia Komitetas.

MOTINOS DIENOS 
PAMINĖJIMAS

Pereitą šeštadienį, gegužės 
11 Liet. Demokratu klubo 
patalpose buvo surengta Moti
nos Dienos paminėjimas ir mo
tinų pagerbimas. Atsilankė 
daug žmonių ir moterų - moti
nų. kurios buvo pagerbtos ir 
apdovanotos gėlėmis, kurias 
parūpino klubo pirm. K. Ga
gas ir klubo sekretorė. Minėji
me dalyvavo ir būsiančių mo
tinų. Tinkamas kalbas pasakė 
Naujosios Gadynės red. p. Stil-

Motinų diena būna tik vie
na diena metuose, todėl jas rei
kia tinkamai pagerbti ir suteik
ti joms džiaugsmo. Po kalbų 
vyko pasivaišinimas ir pasi
linksminimas prie muzikos.

Demokratų klubo nariai ir 
svečiai begerbdami motinas pa
sijuto, kad ir ankstyvas rytas 
priartėjo, tad skirstėsi į namus 
gražia nuotaika ir patenkinti 
atlikę gražų darbą.

J. Jakulevičius.

Tarzanas pakratė kalvą: “Jei 
dabar pradėtuva grandines 
traukyti, tai visas sargų būrys 
užpultų mudu. Ne, Perry, taip 
nieko nelaimėtuva. Reikia su
kelti vergų maištą. Mudu būsi- 
va vadai ir galėsiva pasinau
doti sumišimu.” Perry nudžiu
go: “Puikus sumanymas. Nors 
mudu ir užmuštų, bet paban
dyti reikia!”

Gegužės 10 d. vakare Broo-. želio 2 ir 16 dienomis. Iš dis- ? * r*** • • i i i t *1 • • * *1 • < < *klyno Liet. Tautininkų klubo 
patalpose įvyko klubo narių 
mėnesinis susirinkimas, 
rinkimą atidarė ir vedė pirm. 
Benderis, kuriam klubo vado
vybę perėmus į rankas visa 
veikla ir klubo judėjimas žy
miai pagyvėjo, bei narių skai
čiumi padidėjo.

Pereito mėn. susirinkimo 
protokolą perskaičius sekr. 
Morkūnui tapo priimta su ma
ža pataisėle. Išduoti iždininko 
bei komisijų raportai priimti, 
kiti pranešimai atidėti vėles
niam laikui svarstyti. Skaity
ta keletas, laiškų iš paskirų 
draugijų įvairiais atsišaukimais,

Susi-

kvietimas dalyvauti susirinki
me, kurin išrinktas dalyvauti

Naujais klubo nariais įsto
jo ir priesaiką priėmė St. Nor
kus ir P. Juknys. Naujais na
riais perstatyti tapo S. Aro- 
miskis, K. Damuša ir K. Ši
manskis. Iš finansų sekr. paaiš
kėjo, kad klubas turi ant ran
kų gyvais pinigais $274.80, 
jie nutarta padėti į banką. Į- 
galiotiniais išrinkti K. Puido
kas ir A. Štreimikis. Iš parengi
mų komisijos nario A. Povi- 
lansko paaiškėjo, kad klubo 
rengiamam išvažiavimui ieško
ma tinkamesnės ir patogesnės 
vietos. Parengimų komisiją 
sudaro: A. Povilanskas, J. An
driuškevičius ir J. Narvydas. 
Galimai išvažiavimas bus su
rengtas Great Neck’e, Kasmo-

kad klubas dalyvautų Vieny
bės piknikuose, kurie įvyks 
Conn, ir Penna, valstybėse, bir-

kusijų paaiškėjo, kad viename 
piknike kubo nariai dalyvaus 
paskirai, o antrame galimai 
surengs savo paskirą busą.

Ilgėliau diskusuota klausi
mas dėl naujų klubo patalpų 
ėmimo, nes yra organizacijų, 
kurios norėtų klubo patalpose 
laikyti savo susirinkimus, o 
dabartinės patalpos tokiam 
pageidavimui yra permažos. 
Išrinkta koihisija iš B. Geru
lio, A. Povilansko ir J. And
riuškevičiaus apžiūrėjimui ir 
paieškojimui kitų patalpų. Se
kančiame susirinkime bus iš
duota pranešimai ir nuomo
nės, ar verta bus imti naujas 
patalpas, ar dar pasilikti seno
se.

Išnešus dar kai kurių suma
nymų klubo veiklos stiprinimui 
ir plėtimui susirinkimas baig
tas. Klubo korespondentu iš
rinktas P. Juknys. Dabartiniu 
laiku bus pasiųsta klubo na
rių fotografija ir rašinys apie 
klubo gyvavimą į lietuvių iš
eivių organą “Pasaulio Lietu
vį“ ir reikalas pavestas koresp. 
P. Jųkniui.

Po susirinkimo uždarymo į- 
vyko draugiškas narių pasivai
šinimas.

Reporteris

Ar Tamsta atlikai savo 
kasdieninę pareigą ir užsimo
kėjai dienraščio prenumera
tą? Jei ne — padaryk nieko 
nelaukdamas.

Remkite tuos, kurie remia 
jūsų laikrašti.

Prirengiami Manadžeriai, Užveizdos ir Inžinieriai
Pasiruoškite dabar užtikrinimui sau ateities. JUS GALITE TĄ PA

SIEKTI. Turėdami DAUGIAU MOKSLO, būsite naudingesni sau ir ki
tiems. Būdami išlavintu žmogumi, geriau pajėgsite susikurti sau geresnę 
ateitį ir turėsite progos DAUGIAU PINIGŲ UŽDIRBTI — KAS YRA 
KIEKVIENAM SVARBIAUSIA. {stokite į vakarinius kursus Biznio Ve
dėjų Prirengimui (2 vakarus per savaitę), kuriuos veda laisniuotas 

» sionalis Inžinierius. Sėkmingai pabaigusiems kursus, kurie neturės 
z.gelbėsime surasti tinkamą užsiėmimą. Norintieji gauti nemokamai 

nias informacijas, rašykite DABAR.
BUILDING MANAGEMENT

Pamokų Kursas Prasideda Dabar!
150 E. 50-TH STREET, NEW YORK.

profe- 
darbo, 
teikia-

i

i

Taip nupigintomis kainomis parduodame įvairius rakandus. 
Pasirinkimas didelis.

BEDROOM SETS — PARLOR SETS 
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

Grand Chair Corporation
LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI 

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėjas

409 ir 436 Grand Street Brooklyn, N. Y.
Td. EVergreen 7-8451

s:

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIA

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y,

KOPLYČIOS LAIDOTUVBMS
TEL:. EVERGREEN «-977,

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STatf

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. BVergrwn 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVBMS

l

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis
r* *

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
V. R. Valantiejns, Mgr.
General Insurance Agent

^4-41—72nd St., Maspeth, Il L. N. Y.
NOTARY PUBLIC ’ TEL. NEWTON 9-4464

i
I*

I

toliau- 
t žiūrėkite 

j kitame 
J VIENYBĖS 
’ numeryje

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

Verti. B. D»vi«, Lieetued Mtr.
’ 84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. .Y.

T«J. Virtini. 7-4499 ' KOPLYČIA LAIDOTUVBMS

N

d

Tarzanas pastebėjo, kad kai 
kurie vergai yra išskirti ir 
daugiau kankinami už kitus. 
Buvo aišku, kad jie atoriečiai. 
Kuomet sargas buvo kitame ei
lės gale, Tarzanas pasistūmė 
kiek leidžia grandinė linkui to 
geltonodžio vergo. Visą laiką 
kirsdamas žemę, Tarzanas 
laipsniškai prie to vergo arti
nosi.

Susigretinęs su dirbančiu ver
gu, Tarzanas pažvelgė į jo vei
dą ir pastebėjo, fkad vergai ir 
gi šnairai j jį žiūri. Pagaliau 
Vergas paklausė: “Kotu nori? 
Ar nežinai, kad jei sargai pa
matys mudu besikalbant, tuoj 
abudu nužudys? Geriau saugo
kis pats ir netrauk į mirtį ma
ne, jei neturi pasakyti ko 
svarbaus.”

2*
5/

; - A. RODZEVICZ '
(RADZEVIČIUS) 

Tel. St*m 2-4409

402 Metropolitan A v?., Brooklyn, N. Y ■ ■ 1 ,,,.  ,ę ■ ■— ... ..—— i-......— m ,11
T.l. STUi M783 Ni<ht HAvemey.r

_ JOSEPH LE VANDA.
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
dirt kf orte H»*oi*»oRį 
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